
 

  PŘIHLÁŠKA KE STAROKATOLICKÉ CÍRKVI 

 

Svým podpisem stvrzuji svoji vůli být účasten/účastna na plném společenství 
jedné, svaté, všeobecné a apoštolské Církve a dobrovolně se hlásím ke 
Starokatolické církvi v České republice.  

Vyjadřuji svoji vůli stát se členem farní/filiální obce v __________________________. 

 

Jméno a příjmení 
_________________________________________________________________ 

 

Datum narození 
_________________________________________________________________ 

 

Trvalý pobyt 
_________________________________________________________________ 

 

Kontakt (telefon, e-mail) 
_________________________________________________________________ 

 

Datum a místo křtu 
_________________________________________________________________ 

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s Ústavou Starokatolické církve v ČR a 
zavazuji se ji zachovávat. 

 

 
Dne ______________________  ________________________________ 

      Podpis 



Výňatek z Ústavy Starokatolické církve v ČR 

 

„§ 2   Členství ve starokatolické církvi  

(1) Členem starokatolické církve se stává fyzická osoba, která byla pokřtěna ve 
starokatolické církvi a může se jím stát i osoba, která byla pokřtěna v jiné křesťanské 
denominaci a dobrovolně se přihlásila ke starokatolické církvi. 

(2) Právo rozhodovat o přijetí osoby, která se dobrovolně přihlásila ke starokatolické 
církvi, náleží farní radě, popř. radě filiální obce v místě, kde se taková osoba dobrovolně 
přihlásila. Pokud farní rada, popř. rada filiální obce žadatele o členství odmítne, má 
takový žadatel právo obrátit se na shromáždění dané farní či filiální obce, které o jeho 
žádosti rozhodne. 

(3) Členství ve starokatolické církvi zaniká: dobrovolným vystoupením, vyloučením nebo 
úmrtím. O zániku členstvé se pořídí záznam v seznamu členů příslušné farní či filiální 
obce. 

(4) O vyloučení člena starokatolické církve rozhoduje synoda, a to z důvodu hrubého 
porušení zásad vyjádřených v § 1 této ústavy Starokatolické církve v České republice.“ 

 

✠ 
   

 

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ 

 

 

 

________________________________________________________________________ 


